
PROTOKÓŁ NR XXV/20
z obrad XXV sesji Rady Gminy Grajewo, która odbyła się w dniu 22 grudnia 2020 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Grajewo.

Na sesji przewodniczył Jan Dąbrowski - Przewodniczący Rady Gminy Grajewo.
Radni gminy obecni na sesji:

1. Danowska Ewa
2. Dąbrowski Jan
3. Gleba Stanisław
4. Jankowska Anna Hanna
5. Maciorowski Robert
6. Motus Marek
7. Olszewska Ewa
8. Organek Henryk
9. Perkowski Wiesław
10. Szumska Elżbieta
11. Wiśniewski Karol
12. Wudarczyk Beata Ewa
13. Wysocki Sławomir Andrzej 
14. Zwolińska Beata 
15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:
1. Jerzy Tyszka – Zastępca Wójta gminy
2. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
3. Barbara Dąbrowska – Radca prawny

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie  Wójta  z  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  podjętych  na  poprzednich

sesjach oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok:

a) przedstawienie projektu budżetu,
b) opinia Komisji Rewizyjnej i Komisji Polityki Gospodarczej w sprawie projektu

budżetu,
c) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,
d) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Grajewo na lata 2021-2030.

7. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Grajewo na lata 2016-2022.
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8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Grajewo na 2021
rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2020 rok.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej na lata 2020-2033.
12. Zatwierdzenie  planów  pracy:  Komisji  Rewizyjnej,  Komisji  Polityki  Gospodarczej,

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Gminy Grajewo na 2021 rok.
13. Rozpatrzenie  wyników  przeprowadzonych  kontroli  oraz  wnioski  i  zalecenia

pokontrolne przeprowadzone przez Komisje Rewizyjną.
14. Przedstawienie  raportu  końcowego  z  realizacji  Lokalnego  Programu  Pomocy

Społecznej „Program Aktywności Lokalnej Gminy Grajewo na lata 2016-2020”.  
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Otwarcia  sesji  dokonał  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady  Gminy.  Powitał

wszystkich  biorących  udział  w  obradach.  Przewodniczący  poinformował  radnych  
o nieobecności na sesji Wójta Gminy Grajewo.

Przewodniczący oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15
radnych, co stanowi 100% ustawowego składu rady. 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 
W  związku  z  brakiem  uwag  do  przedstawionego  porządku  Przewodniczący  Rady

stwierdził, że sesja przebiegać będzie według ustalonego porządku.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV sesji Rady Gminy.
Przewodniczący J. Dąbrowski  poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIII sesji

Rady Gminy, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z
XXIII sesji.

Przewodniczący J. Dąbrowski  poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIV sesji
Rady Gminy, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z
XXIV sesji.

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na poprzednich
sesjach  oraz  przedstawienie  informacji  z  działalności  gminy  w  okresie  między
sesjami.
Przewodniczący J. Dąbrowski poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione

przez wójta na Komisji Polityki Gospodarczej w dniu 22.12.2020 r.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok:
a) przedstawienie projektu budżetu:
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Przewodniczący  J.  Dąbrowski udzielił  głosu  skarbnik  M.  Zorczykowskiej. Skarbnik
szczegółowo  omówiła  projekt  budżetu  gminy  na  rok  2021,  który  został  opracowany  
w terminie - Zarządzeniem Wójta Gminy Grajewo Nr 213/20 z dnia 10 listopada2020 r.  
a  następnie  przedłożony  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej.  Dochody  budżetowe  
w znaczącej części zostały zaplanowane na podstawie prognozowanego wzrostu stawek
podatków i  opłat  w stosunku do roku 2020  z  uwzględnieniem obowiązujących aktów
prawnych  regulujących  podatki  i  opłaty  lokalne  oraz  z  uwzględnieniem  wykonania
dochodów w bieżącym roku. Ponadto przy prognozie  dochodów wzięto pod uwagę:
 informację Ministra Finansów o planowanych dochodach z tytułu udziału gmin we

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o projektowanej kwocie
subwencji,

 informację  z  Podlaskiego   Urzędu  Wojewódzkiego  o  wstępnych  kwotach  dotacji
celowych na finansowanie w 2021r. zadań własnych realizowanych przez gminy,

 informację  z  Podlaskiego   Urzędu  Wojewódzkiego   o  wstępnych  kwotach  dotacji
celowych  na  finansowanie  w  2021r.  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej
realizowanych przez gminy,

 informację  z  Krajowego  Biura  Wyborczego  Delegatura  w  Łomży    o  wstępnych
kwotach dotacji  celowych na finansowanie  w 2021r.  zadań z  zakresu administracji
rządowej  realizowanych  przez  gminy  w zakresie  prowadzenia  i  aktualizacji  stałego
rejestru wyborców,

 Komunikaty  Prezesa  GUS  w  sprawie  średniej  ceny  sprzedaży  drewna,  obliczonej
według  średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały
2020  roku  i  w  sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres  11  kwartałów  będącej
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021.

b) opinia  Komisji  Rewizyjnej  i  Komisji  Polityki  Gospodarczej  w  sprawie  projektu
budżetu:
Przewodniczący  J.  Dąbrowski poprosił  o  zabranie  głosu  M.  Motusa,
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który poinformował, że projekt budżetu gminy
na 2021 rok uzyskał pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej. Następnie przewodniczący
udzielił  głosu  
A.  Żabińskiej, która  poinformowała,  że  Komisja  Polityki  Gospodarczej  jest  „za”
przyjęciem budżetu gminy na rok 2021.

c) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej:
Opinię Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 03 grudnia 2020 r.
przedstawił  przewodniczący  J.  Dąbrowski.  RIO  zaopiniowało  pozytywnie  projekt
budżetu.

d) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie:

3



Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu zastępcy  wójta  J.  Tyszce,  który
poinformował  radnych  o tym,  że  poprawki  do  projektu  budżetu  gminy  zostały
przedstawione i szczegółowo omówione przez wójta na Komisji Polityki Gospodarczej
w  dniu  22.12.2020  r.  a  w  związku  z  nieobecnością  wójta  na  sesji  wniosek  z
poprawkami do projektu budżetu przedstawi skarbnik M. Zorczykowską.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu skarbnik  M.  Zorczykowskiej,  która  na
wniosek  wójta  gminy  S.  Szletera  zaproponowała  poprawki  do  projektu  budżetu.
Objaśnienia  proponowanych  zmian  do  projektu  budżetu  stanowią  załącznik  do
protokołu.
Uwag do poprawek nie wniesiono.

e) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
Po zapoznaniu się z poprawkami do budżetu gminy na rok 2021  przewodniczący J.
Dąbrowski  zarządził  głosowanie,  w  wyniku  którego  15  głosami  „za”  Rada  Gminy
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 141/XXV/20 w sprawie uchwalenia budżetu gminy
Grajewo na 2021 rok.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Grajewo na lata 2021-2030.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  udzielił  głosu  skarbnik  M.  Zorczykowskiej, która
szczegółowo  omówiła  wieloletnią  prognozę  finansową  na  lata  2021-2030  tj.  do  roku,  w
którym ulegają spłacie zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Podstawą
opracowania wieloletniej prognozy finansowej jest projekt uchwały budżetowej na 2021 rok,
dane sprawozdawcze z wykonania budżetu za lata 2018 i 2019, wartości planowane na koniec
III kwartału oraz wytyczne Ministerstwa Finansów.

Radna  E.  Danowska  poprosiła  o  wyszczególnienie  na  co  zostaną  przeznaczone
pieniądze w projekcie „Wiedza kluczem do rozwoju”.

Skarbnik  M.  Zorczykowska odpowiedziała,  że  jest  to  projekt  z  dofinansowaniem
środków z Unii Europejskiej. Projekt swoim zasięgiem obejmie 3 szkoły podstawowe w gminie
i ma na celu m.in. zakup nowych pomocy dydaktycznych.

W  związku  z  brakiem  pytań  przewodniczący  poprosił  o  opinię  A.  Żabińską,
przewodniczącą  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  która  poinformowała  o  pozytywnej  opinii
komisji ws. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grajewo na lata 2021-2030.

Przewodniczący  J.  Dąbrowski  zarządził  głosowanie,  w  wyniku  którego  15  głosami
„za”  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  142/XXV/20  w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2021-2030.

Ad.  7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Gminnej  Strategii  Rozwiązywania
Problemów Społecznych Gminy Grajewo na lata 2016-2022.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  został

szczegółowo  omówiony  na  Komisji  Polityki  Gospodarczej.  A.  Żabińska przewodnicząca
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Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła  pozytywna  opinię  komisji  o  projekcie
przedmiotowej uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
15 głosami  „za” została podjęta  Uchwała Nr 143/XXV/20 w sprawie aktualizacji  Gminnej
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Grajewo na lata 2016-2022.

Ad.  8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  Gminy  Grajewo  na
2021 rok.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  został

szczegółowo  omówiony  na  Komisji  Polityki  Gospodarczej.  A.  Żabińska przewodnicząca
Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła  pozytywna  opinię  komisji  o  projekcie
przedmiotowej uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
15 głosami  „za”  została  podjęta  Uchwała Nr  144/XXV/20 w sprawie przyjęcia  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
Gminy Grajewo na 2021 rok.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  został

szczegółowo  omówiony  na  Komisji  Polityki  Gospodarczej.  A.  Żabińska przewodnicząca
Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła  pozytywna  opinię  komisji  o  projekcie
przedmiotowej uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
15 głosami  „za” została podjęta  Uchwała Nr 145/XXV/20 w sprawie ustalenia przebiegu
dróg gminnych.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2020 rok:
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poprosił  skarbnik  M.  Zorczykowską o  omówienie

projektu  uchwały.  M.  Zorczykowska  dokonała  szczegółowej  analizy  wykonania  planu
dochodów i wydatków kończących bieżący rok budżetowy.

A.  Żabińska przewodnicząca  Komisji  Polityki  Gospodarczej  przedstawiła  pozytywna
opinię komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
15  głosami  „za”  została  podjęta  Uchwała  Nr  146/XXV/20  w sprawie  zmian  w budżecie
gminy Grajewo na 2020 rok.

Ad.  11.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2020-2030:
Powyższy projekt uchwały szczegółowo omówiła skarbnik M. Zorczykowska. Skarbnik

podkreśliła,  że  w związku  z  aktualizacją  uchwały  budżetowej  okres  wieloletniej  prognozy
finansowej został skrócony o 3 lata.
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W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
15 głosami  „za” została podjęta  Uchwała Nr 147/XXV/20 zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030.

Ad.  12.  Zatwierdzenie  planów pracy:  Komisji  Rewizyjnej,  Komisji  Polityki  Gospodarczej,
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Gminy Grajewo na 2021 rok.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poinformował,  że plany  pracy  komisji były

przedmiotem obrad na poszczególnych komisjach i zostały one przyjęte, natomiast plan pracy
Rady  Gminy  został  przesłany  radnym  wraz  z  dokumentami  na  sesję.  Problematyka
rozszerzona zostanie o sprawy bieżące według potrzeb. Radni w oddzielnych głosowaniach
jednogłośnie  zatwierdzili  plany  pracy  Komisji  Rewizyjnej,  Komisji  Polityki  Gospodarczej,
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Gminy Grajewo na 2021 rok. 

Ad.  13.  Rozpatrzenie  wyników  przeprowadzonych  kontroli  oraz  wnioski  i  zalecenia
pokontrolne przeprowadzone przez Komisje Rewizyjną.
Przewodniczący  J.  Dąbrowski  poprosił M.  Motusa,  przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej  o  informacje  nt.  przeprowadzonych  kontroli.  M.  Motus  poinformował,  że  do
kontroli przeprowadzonych w IV kwartale br. komisja nie wniosła zastrzeżeń pokontrolnych.

Ad.  14.  Przedstawienie  raportu  końcowego  z  realizacji  Lokalnego  Programu  Pomocy
Społecznej „Program Aktywności Lokalnej Gminy Grajewo na lata 2016-2020”:
Przewodniczący J. Dąbrowski  poprosił o zabranie głosu zastępcę wójta J. Tyszkę,

który  podkreślił, że bezpośrednia pomoc społeczna została udzielona większej liczbie osób
niż w latach poprzednich.

Ad. 15. Wolne wnioski:
W  związku  ze  zbliżającymi  się  świętami  Bożego  Narodzenia  oraz  Nowego  Roku

przewodniczący J. Dąbrowski złożył życzenia świąteczne i noworoczne.  

Ad. 16. Zamknięcie obrad:
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował

wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając XXV sesję Rady Gminy Grajewo.
Na tym protokół zakończono.

     Protokołowała:    Przewodniczący Rady:

    ………………………..   ………………………………..
   Agnieszka Szakiel                           Jan Dąbrowski

Czas trwania posiedzenia: godz. 1200 – 1245.
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